Cuando, como consecuencia deuna decision judicial, el Distrito Capital o uno 
de los órganos que sean una secciOn de su presupuesto anual, resulten obligados a cancelar 
una suma de dmero, antes de proceder a su pago y siempre y cuando la cuantIa de esta supere 
mil seiscientos ochenta (1680) UVT, solicitará a la autoridad tributaria distrital hacer una 
irispección al beneficiario de la decision judicial, y en caso de resulta.r obligacion por pagar 
en favor del Tesoro Distrital, se compensarán las obligaciones debidas con las contenidas en